INDICAÇÃO Nº 035/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de construir com antecedência túmulos destinados aos falecidos

pertencentes a famílias carentes de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Nossa população que já é bem numerosa conta com percentual elevado de

pessoas carentes ou com renda insuficiente para o sustento familiar.
Com o objetivo de atender tais famílias sugerimos que se construa com

antecedência túmulos para serem destinados aos falecidos pertencentes a famílias carentes de nosso Município.

Sala das sessões, 20 de Abril de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

                Ver. PSDB        Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP